Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4,  S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4° e
5° Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 ∙  www.ma.senac.br

PROCESSO SELETIVO/SENAC-MA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005.6, de 06 de setembro de 2024.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
Do Edital de Processo Seletivo/SENAC-MA nº. 005, de 19 de julho de 2024.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/MA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo o Edital de PROCESSO SELETIVO - SENAC/MA Nº. 005, de
19/09/2024, subitem 9.3, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
JULGAMENTO DO RECURSO, interposto para:

CARGO/OCUPAÇÃO: AAC-I/ANALISTA TÉCNICO – SÃO LUÍS

COD.
RECURSO

INSC SOLICITAÇÃO N°
JULGAMENTO
DO RECURSO

208 7000
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

213 7260
Recurso contra questão da

prova objetiva
22 Deferido

216 7260
Recurso contra questão da

prova objetiva
33 Indeferido

218 7260
Recurso contra questão da

prova objetiva
36 Indeferido

224 6309
Recurso contra questão da

prova objetiva
6 Deferido

227 7116
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

229 6242
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

233 7116
Recurso contra questão da

prova objetiva
37 Indeferido

237 7116
Recurso contra questão da

prova objetiva
14 Deferido

238 5839
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

241 7116
Recurso contra questão da

prova objetiva
35 Indeferido

247 5914
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

250 7116
Recurso contra questão da

prova objetiva
6 Deferido

251 7116
Recurso contra questão da

prova objetiva
11 Indeferido

207 6309
Recursos contra o Gabarito

Oficial
--- Deferido

209 7000
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

211 6009
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

file:///C:/Users/LAÍS/Downloads/www.ma.senac.br

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4,  S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4° e
5° Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 ∙  www.ma.senac.br

212 7030
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

214 7030
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

215 7030
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Indeferido

219 5853
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

220 6478
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Indeferido

221 6478
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Indeferido

222 6478
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

223 6478
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

225 6478
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

226 6478
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Indeferido

228 7116
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

230 6242
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

236 7116
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

239 7014
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

240 5839
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

242 6655
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Indeferido

248 7228
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

249 5914
Recursos contra o Gabarito

Oficial
---

Deferido

CARGO/OCUPAÇÃO: PAO/ SERVIÇOS OPERACIONNAIS (LIMPEZA) – SÃO LUÍS

COD.
RECURSO

INSC SOLICITAÇÃO N°
JULGAMENTO
DO RECURSO

232 5790
Recurso contra questão da

prova objetiva
14 Indeferido

210 5790
Recursos contra o Gabarito

Oficial
0 Indeferido

217 6854
Recursos contra o Gabarito

Oficial
0 Indeferido

file:///C:/Users/LAÍS/Downloads/www.ma.senac.br

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4,  S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4° e
5° Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 ∙  www.ma.senac.br

CARGO/OCUPAÇÃO: PAA/ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – PINHEIRO

COD.
RECURSO

INSC SOLICITAÇÃO N°
JULGAMENTO
DO RECURSO

206 7220
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

231 7220
Recurso contra questão da

prova objetiva
3 Indeferido

234 5939
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

243 6115
Recurso contra questão da

prova objetiva
11 Deferido

244 6115
Recurso contra questão da

prova objetiva
19 Deferido

246 6115
Recurso contra questão da

prova objetiva
34 Deferido

252 6637
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

254 6119
Recurso contra questão da

prova objetiva
10 Deferido

235 5939
Recursos contra o Gabarito

Oficial
-- Indeferido

245 6115
Recursos contra o Gabarito

Oficial
-- Deferido

253 6119
Recursos contra o Gabarito

Oficial
-- Deferido

Para ter acesso ao parecer da comissão e recurso na íntegra, o requerente

deve acessar a área do candidato através do site: https://portal.senacma.selecao.site/,
conforme  descrito no Edital n° 005/2024.

São Luís- MA, 06 de setembro de 2024.

JOSÉ AHIRTON BATISTA LOPES
Diretor Regional

file:///C:/Users/LAÍS/Downloads/www.ma.senac.br
https://portal.senacma.selecao.site/